
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ
07.06.2024 № 12-13-1343

г. Владивосток

Об установлении стоимости обучения
по программам довузовского образования
в ДВФУ на 2024/2025 учебный год»

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Дальневосточный федеральный университет», с целью 
реализации образовательных услуг, предоставляемых структурными 
подразделениями Департамента довузовского образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения в 2024/2025 учебном году по 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, реализуемым в ДВФУ (Приложение).

2. Директорам структурных подразделений (директор 
Университетской школы ДВФУ – Юденко Мария Геннадьевна, директор 
Гимназии ДВФУ – Каплина Наталья Георгиевна), реализующих программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, довести 
настоящий приказ до сведения заказчиков образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио проректора по развитию ⚓^ Т.Е. Шушарина
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

DIRECTUM RX-ИД 144485
Шушарина Т.Е. dvfu\shusharina.te  07.06.2024



Приложение к приказу
от 07.06.2024 № 12-13-1343

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году по программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

реализуемым в ДВФУ

№ п/п Структурное подразделение / образовательная 
программа

Стоимость 
за учебный год, 

руб.
Гимназия

1 Общеобразовательная программа начального 
общего образования (1 – 4 класс)

185 000

2 Общеобразовательная программа основного 
общего образования (5 – 9 класс)

185 000

3 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10-11 класс)

185 000

Университетская школа
4 Общеобразовательная программа основного 

общего образования (8 класс)
230 000

5 Общеобразовательная программа основного 
общего образования (9 класс)

211 000

6 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10 класс)

230 000

7 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (11 класс)

211 000

8 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10-11 класс), Роснефть-класс 

186 400

9 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10-11 класс), 
10 Архитектурный класс

250 000

10 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10-11 класс),
11 Архитектурный класс

232 100


